DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 02 de Abril de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1629Ano XiiI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 9427, DE 02 DE ABRIL DE 2019.

“Instaura sindicância para apuração de fatos envolvendo servidora,
conforme especifica”.

A Procuradora Geral do Município, Dra. Iolanda Gomes Sunahara, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 366/2007, e com
fundamento nos arts. 210 e seguintes, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município,

CONSIDERANDO ter chegado ao seu conhecimento, por meio do
ofício 024/2019, encaminhado pela Secretária Municipal de Educação
e Cultura, Márcia Regina Gonçalves Cardoso, fatos envolvendo a
conduta profissional da servidora pública J.H.P.M., matrícula 440848,
conforme disposto no art. 207 da Lei Complementar 08/2005, segundo
o qual “o servidor que tiver ciência da irregularidade no serviço público
é obrigado a dar conhecimento à autoridade e esta a tomar
providências, objetivando a apuração dos fatos e irregularidades,
mediante sindicância ou processo administrativo disciplinar,
assegurado ao acusado, ampla defesa”.

CONSIDERANDO que de acordo com as informações prestadas a
servidora contratada apresenta reiterados comportamentos
inadequados no trato com crianças;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração destes fatos, nos
termos do art. 256 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município,
segundo o qual as infrações disciplinares atribuídas ao pessoal
contratado para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público, serão apuradas mediante sindicância, concluída no
prazo de 30 (trinta) dias, e assegurada ampla defesa;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instaurada sindicância administrativa para apurar a
veracidade dos fatos e possíveis infrações à Lei Complementar nº
08/2005, envolvendo a servidora pública J.H.P.M., matrícula 440848,
designada para a função de MONITOR(A) DE CRECHE, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Designo os servidores Dr. Marlon Vieira Rocha Junior, inscrito
na OAB/MG n° 143.307, matrícula 440244, João Batista Nunes,
matrícula 27.111 e Célia Aparecida Moreira, matrícula 439.359, a fim de
que, mediante a presidência do primeiro e a estrita observância ao
procedimento traçado pelos arts. 210 e seguintes do Estatuto dos
Servidores Públicos, constituam comissão sindicante e apresentem,
no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação desta Portaria,
relatório conclusivo dos trabalhos realizados.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 02 de abril de 2019.

Iolanda Gomes Sunahara
Procuradora Geral do Munícipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 21/2019. O
Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público que Pregão
Presencial SRP nº 21/2019, cujo objeto: Refere-se à Registro de
Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Prestadora de
Serviços na área da Saúde para Realização de Procedimentos
Cirúrgicos Ortopédicos de Membros Inferiores (joelhos), para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Monte
Carmelo-MG, foi classificado como DESERTO. Data: 01/04/2019.
Monte Carmelo, 01 de abril de 2019. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG,
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
DISPENSA nº. 05/2019 – PROCESSO nº 33/2019, tipo: menor
preço. Objeto: Refere-se à Dispensa para a Contratação de
Empresa para prestação de serviços e fornecimento de Recortes de
Publicações Oficiais para atender o município de Monte Carmelo-
MG, de acordo com o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. Partes:
Município de Monte Carmelo – MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78, e:
Empresa: Grifon Brasil Assessoria Ltda, CNPJ: 21.129.497/0001-
12. Contrato n° 24/2019. Valor Global: R$ 1.921,56. Data:
01/04/2019. Vigência: 12 meses. Paulo Rodrigues Rocha –
Secretário Municipal da Fazenda. Aviso de Habilitação. O
Presidente da CPL torna público o resultado da Habilitação do
Processo n° 33/2019, Dispensa nº 05/2019. Proponente Habilitada:
Grifon Brasil Assessoria Ltda. Data: 29/03/2019. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. Aviso de Ratificação. O Secretário Municipal da Fazenda
do Município de Monte Carmelo- MG torna publica a ratificação do
Processo n° 33/2019, Dispensa nº 05/2019, em favor da
Proponente: Grifon Brasil Assessoria Ltda. Data: 01/04/2019. Paulo
Rodrigues Rocha, Secretário Municipal da Fazenda. Monte
Carmelo, 01 de abril de 2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº:
007/2019.

Objeto: REFERE-SE A REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS ANÁLISES LABORATORIAIS
NOS SEGUINTES LOCAIS: ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ESGOTO (ETE), ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL E NA ÁGUA
POTÁVEL DISTRIBUIDA NO MUNICIPIO DE MONTE CARMELO,
DE RESPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
AGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO.
Processo nº: 007/2019;
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços nº: 003/2019;
Edital nº: 004/2019;
Tipo: Menor Preço Global;
Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo CNPJ: 22.604.896/0001-50 e Bioética Ambiental Ltda
CNPJ: 03.417.494/0001-00;
Vigência: 15/03/2019 a 16/03/2020;
Valor: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais);
Recursos: 39 – 9.3.3.90.39.99.00- - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

 51 – 3.3.3.90.39.99.00- - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

 60 – 0.3.3.90.39.00.00- - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

Data: 18 de março de 2019.

Kairo Sebastiao Faleiros
Pregoeiro

Pág. 2

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 008/2019.

Objeto: REFERE-SE A REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL FILTRANTE
PARA AS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA CELSO BUENO,
LAMBARI E MUMBUCA I E II ,  SANTA BÁRBARA I E II ,
PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO.
Processo nº: 008/2019;
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços nº: 004/2019;
Edital nº: 005/2019;
Tipo: Menor Preço Por Item;
Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo
CNPJ: 22.604.896/0001-50 e Vermont Saneamento e Hidráulica Eireli
CNPJ: 00.305.097/0001-40
Vigência: 21/03/2019 a 22/03/2020;
Valor: R$ 30.600,00 (Trinta mil e seiscentos reais);
Recursos: 35-18-3.3.90.30.99.00 (Outros Materiais de Consumo);

Data: 25 de março de 2019.

Kairo Sebastiao Faleiros
Pregoeiro

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2